
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

14.12.2015          № 2745-п 

 
О переоформлении лицензий 

 на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с  14 декабря 2015 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель Комитета       В.М.Колабутин



 

 

                                                                                                                  Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

от 14.12.2015   №   2745-п 

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001762 от 26.11.2010, предоставленную  Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006398, действующую с 14 декабря 2015 года бессрочно, Обществу  

с ограниченной ответственностью  «МИРРА», сокращенное наименование: ООО «МИРРА»,  

адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 191025, Санкт- Петербург, 

ул. Марата, д. 2/73-75, лит. А, пом. 1-Н, в связи с: 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

 - прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН -7838000530, ОГРН – 1037851080145. 

Регистрационный номер дела № 06324/15 от 19.11.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.11.2015  № 2570-п.  

Сроки проведения проверки с 20.11.2015 по 03.12.2015. Проверка проведена 20.11.2015,  

акт проверки № 06324/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.11.2015  № 2585-п.  

Сроки проведения проверки с 24.11.2015 по 21.12.2015. Проверка проведена 11.12.2015,  

акт проверки № 06324/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 191025, г. Санкт- Петербург, улица Марата д.2/73-75,  часть пом. 1Н (пом. 37-50),   

лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить выполнение следующих работ (услуг) по адресу: 197110, г. Санкт- Петербург,  

улица Марата, д.2/73-75,лит. А, пом. 1-Н (пом.37-50). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: косметологии (терапевтической); физиотерапии. 

 
 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                 

№ ЛО-78-01-005942  от  13. 07. 2015, предоставленную   Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006399, действующую с 14 декабря 2015 года бессрочно, Обществу  

с ограниченной ответственностью  «Сигма-тест», сокращенное наименование:  

ООО «Сигма-тест»,  адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 197341, 



Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д. 36/2, литер А, пом 14Н, в связи с намерением  

лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресам места его осуществления, 

не указанным в лицензии. 

ИНН -7814594797, ОГРН – 1137847474533. 

Регистрационный номер дела  № 06336/15 от 24.11.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.11.2015  № 2615-п.  

Сроки проведения проверки с 27.11.2015  по 10.12.2015. Проверка проведена 27.11.2015,  

акт проверки № 06336/15/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.11.2015 № 2637-п.  

Сроки проведения проверки с 01.12.2015  по 28.12.2015. Проверка проведена 11.12.2015,  

акт проверки № 06336/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д. 36/2, лит. А, помещение 14Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной  помощи  организуются  и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи по: лабораторной диагностике;  

медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной 

диагностике; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии  

и иммунологии; кардиологии; онкологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

функциональной диагностике; физиотерапии;  эндокринологии. 

 

Санкт-Петербург, поселок Шушары, ул. Валдайская, д. 11, литера А, пом. 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной  помощи  организуются  и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи по: лабораторной диагностике;  

медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной 

диагностике; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий);  кардиологии; 

мануальной терапии; неврологии; онкологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

функциональной диагностике; физиотерапии;  эндокринологию. 

 

Санкт-Петербург, ул. Шкапина, дом 9-11, литера А, пом. 35-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной  помощи  организуются  и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи по: лабораторной диагностике;  

медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной 

диагностике; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

гастроэнтерологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; онкологии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; функциональной диагностике; физиотерапии;  эндокринологии. 

 
 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001739 от 12.11.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006400, действующую с 14 декабря 2015 года бессрочно, Обществу  



с ограниченной ответственностью «Олимпус Медика», сокращенное наименование:  

ООО «Олимпус Медика», адрес места нахождения юридического лица: 191002, Российская 

Федерация, г. Санкт-Петербург, Социалистическая улица, д. 2/30, лит. А, пом. 9Н,  в связи с: 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7840436980, ОГРН – 1107847267307. 

Регистрационный номер дела № 06310/15 от 19.11.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.11.2015 № 2570-п.  

Сроки проведения проверки с 20.11.2015 по 03.12.2015. Проверка проведена 23.11.2015,  

акт проверки № 06310/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.11.2015 № 2585-п.  

Сроки проведения проверки с 24.11.2015 по 21.12.2015. Проверка проведена 09.12.2015,  

акт проверки № 06310/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 191002, Санкт-Петербург, Социалистическая улица, д. 2/30, лит. А, пом. 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских  работ (услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Социалистическая улица, д. 2/30, лит. А, пом. 9Н.  

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; общей практике; сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи  

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: общей врачебной 

практике (семейной медицине); при осуществлении специализированной медицинской помощи 

по: акушерству и гинекологии; аллергологии и иммунологии; кардиологии; мануальной терапии; 

неврологии; педиатрии; рефлексотерапии; терапии;  урологии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; 

эндокринологии. 

 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005890 от 25.06.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006401, действующую с 14 декабря 2015 года бессрочно,  Обществу с 

ограниченной ответственностью «Клиника Кожных Болезней Пьера Волькенштейна», 
сокращенное наименование: ООО «Клиника Кожных Болезней Пьера Волькенштейна», адрес 

места нахождения юридического лица: 191123, Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. 

Рылеева, дом 24, лит. А, пом.1Н, в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы 

(услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7840506324, ОГРН – 1147847150934. 

Регистрационный номер дела № 06349/15 от 24.11.2015. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.11.2015 № 2615-п.  

Сроки проведения проверки с 27.11.2015 по 10.12.2015. Проверка проведена 30.11.2015,  

акт проверки № 06349/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.11.2015 № 2637-п. 

Сроки проведения проверки с 01.12.2015 по 28.12.2015. Проверка проведена 09.12.2015,  

акт проверки № 06349/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Рылеева, д. 24, лит. А, часть пом. 1Н (пом. 1, 3 - 11 и МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; общей практике; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии  

и иммунологии; дерматовенерологии; косметологии; неврологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005171 от 03.10.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

на № ЛО-78-01-006402,  действующую с 14 декабря 2015 года бессрочно, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Стоматологическая клиника «Мир Здоровья», 
сокращенное наименование: ООО «Стоматологическая клиника «Мир Здоровья», адрес места 

нахождения юридического лица: Российская Федерация, 196650, Санкт-Петербург,  

г. Колпино, ул. Павловская, дом 42, литер Б в связи с намерением лицензиата выполнять новые 

работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7817330785, ОГРН – 1137847407708. 

Регистрационный номер дела № 06338/15 от 24.11.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.11.2015 № 2615-п.  

Сроки проведения проверки с 27.11.2015 по 10.12.2015. Проверка проведена 30.11.2015,  

акт проверки № 06338/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.11.2015 № 2637-п.  

Сроки проведения проверки с 01.12.2015 по 28.12.2015. Проверка проведена 09.12.2015,  

акт проверки № 06338/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

Санкт-Петербург, город Колпино, Павловская улица, д. 42, лит. Б, часть помещения 1-Н 

(1-9). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Санкт-Петербург, город Колпино, Павловская улица, д. 42, лит. Б, помещение 1-Н. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; стоматологии детской. 

 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006233 от 26.10.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

на № ЛО-78-01-006403,  действующую с 14 декабря 2015 года бессрочно, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ДОК», сокращенное наименование: ООО «ДОК», адрес 

места нахождения юридического лица: 194044, город Санкт-Петербург, проспект Большой 

Сампсониевский, дом 56, литер А, помещение 1-Н в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7812008373, ОГРН – 1037851008271. 

Регистрационный номер дела  №  06311/15 от 19.11.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.11.2015 № 2570-п.  

Сроки проведения проверки с 20.11.2015 по 03.12.2015. Проверка проведена 23.11.2015,  

акт проверки № 06311/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.11.2015 № 2585-п.  

Сроки проведения проверки с 24.11.2014 по 21.12.2015. Проверка проведена 09.12.2015,  

акт проверки  №  06311/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 194044, Санкт-Петербург, проспект Большой Сампсониевский, дом 56, литер А, 

помещение 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии ортопедической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 194044,  

Санкт-Петербург, проспект Большой Сампсониевский, дом 56, литер А, помещение 1-Н. 

 Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии ортопедической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005286 от 14.11.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006404,  действующую с 14 декабря 2015 года бессрочно, Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская  

поликлиника № 111» сокращенное наименование: адрес места нахождения юридического лица: 

197349, Санкт-Петербург, ул. Ольховая, д.6, лит. А в связи с намерением лицензиата осуществлять 

лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН –7810021834, ОГРН – 1037832017630. 

Регистрационный номер дела № 06288/15 от 12.11.2015. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.11.2015 № 2525-п.  

Сроки проведения проверки с 13.11.2015 по 26.11.2015. Проверка проведена 16.11.2015,  

акт проверки № 06288/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.11.2015 № 2548-п. 

Сроки проведения проверки с 17.11.2015 по 14.12.2015. Проверка проведена 09.12.2015,   

акт проверки № 06288/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресам: 

 197349, Санкт-Петербург, Ольховая улица, д.6, лит. А.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинской статистике, медицинскому массажу, 

общей практике, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, 

физиотерапии, функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по аллергологии и иммунологии, восстановительной медицине, гастроэнтерологии, 

инфекционным болезням, кардиологии, контролю качества медицинской помощи, клинической 

лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, общей 

врачебной практике (семейной медицине), общественному здоровью и организации 

здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, психотерапии, пульмонологии, 

рентгенологии, терапии, травматологии и ортопедии, урологии, физиотерапии, функциональной 

диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности, 

эндокринологии, эндоскопии; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии, аллергологии и иммунологии, восстановительной медицине, 

гастроэнтерологии, дерматовенерологии, кардиологии, клинической лабораторной диагностике, 

клинической фармакологии, косметологии (терапевтической), лечебной физкультуре  

и спортивной медицине, мануальной терапии, медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим), неврологии, оториноларингологии, офтальмологии, применению методов 

традиционной медицины (гирудотерапия), психотерапии, пульмонологии, рентгенологии, 

рефлексотерапии, терапии, травматологии и ортопедии, ультразвуковой диагностике, урологии, 

физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, экспертизе на право владения оружием, 

экспертизе профпригодности, эндокринологии, эндоскопии. 

 

197349, Санкт-Петербург, Ольховая улица, д.6, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной, и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гериатрии, 

медицинской реабилитации; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: гериатрии, эпидемиологии; 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий);гастроэнтерологии; инфекционным болезням; кардиологии; неврологии; 

пульмонологии; урологии; хирургии; эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным 

средством; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 



 

 

 

197349, Санкт-Петербург, Ольховая улица, д.2, лит.А. 

Работы (услуги): выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинской 

статистике, медицинскому массажу, рентгенологии, сестринскому делу в педиатрии, 

физиотерапии, функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе  при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: аллергологии и иммунологии, восстановительной медицине, гастроэнтерологии, детской 

кардиологии, детской эндокринологии, инфекционным болезням, клинической лабораторной 

диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, нефрологии, 

оториноларингологии, офтальмологии, педиатрии, пульмонологии, рентгенологии, травматологии 

и ортопедии, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, ультразвуковой 

диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности, эндоскопии; при осуществлении 

медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов по акушерству  

и гинекологии, неонатологии; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии, аллергологии и иммунологии, восстановительной медицине, 

гастроэнтерологии, дерматовенерологии, детской кардиологии, детской урологии-андрологии, 

детской хирургии, детской эндокринологии, клинической лабораторной диагностике, лечебной 

физкультуре и спортивной медицине, неврологии, нефрологии, оториноларингологии, 

офтальмологии, пульмонологии, рентгенологии, травматологии и ортопедии, ультразвуковой 

диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, эндоскопии. 

 

197349, Санкт-Петербург, Ольховая улица, д.2, лит.А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной, и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в  условиях дневного стационара по: педиатрии; управлению сестринской деятельностью;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: эпидемиологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 

неврологии; пульмонологии; эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим; медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

197373, г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.34, корп.1,  лит.В, пом. 82-Н.   

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: акушерскому делу, лабораторной диагностике, сестринскому делу; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по клинической лабораторной диагностике, терапии, урологии, 

ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов по акушерству  

и гинекологии;  при осуществлении специализированной медицинской помощи по акушерству  

и гинекологии, клинической лабораторной диагностике, терапии, ультразвуковой диагностике, 

урологии. 



 

 

 

 

197373, г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.34, корп.1,  лит.В, пом. 82-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной, и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: функциональной диагностике; медицинской статистике; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании первичной 

специализированной  медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по; акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

урологии; При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

197372, г. Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 50, кор.1, лит.А, пом. 27-Н, 32-Н. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: акушерскому делу, лабораторной диагностике, сестринскому делу; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по клинической лабораторной диагностике, терапии, урологии, 

ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности;  при осуществлении 

медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов по акушерству  

и гинекологии;  при осуществлении специализированной медицинской помощи по акушерству  

и гинекологии, клинической лабораторной диагностике, терапии, ультразвуковой диагностике, 

урологии. 

197372, г. Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 50, кор.1, лит.А, пом. 27-Н, 32-Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной, и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: функциональной диагностике; медицинской статистике; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании 

первичной специализированной  медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); урологии; При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

Санкт-Петербург, пр. Авиаконструкторов, д. 3, корп. 3, лит. А, пом. 2Н  

(9, 10, 11, 12, 13, 17, 19).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 



 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, д. 4, корп. 2, литер А, пом. 2Н  

(12, 13, 17, 19). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, д. 13, корп. 2, литер А, пом. 2Н  

(9, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 19). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, д. 15, корп. 2, литер А, пом. 2Н  

(54, 55, 56). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 36, корп. 2, литер А, помещения 2Н (33, 34). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Гаккелевская, д. 24, литер А, помещения 2Н (54, 55, 56). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Долгоозерная, д. 5, корп. 2, литер А, помещения 7Н (К86, 87). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, улица Долгоозерная, д. 11, корп. 2, литер А, помещения 2Н (к.6, 7). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Ильюшина, д. 15, корп. 3, литер А, помещения 1Н 

 (К26, К27, К28). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Камышовая, д. 6, корп. 3, литер А, помещения 2Н 

 (к.44, 45, 46, 47, 48). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Камышовая, д. 18, литер А, помещения 1Н (50, 51, 52). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Камышовая, д. 22, корп. 2, литер А, помещения 2Н  

(5, 8-13, 15, 16). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 



 

 

г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 13, корп. 2, литер А, помещения 2Н 

(9, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 19). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 17, корп. 3, литер А, помещения 2Н 

(54, 55, 56). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 21, корп. 3, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 22, корп. 3, литер А, помещения 2Н 

 (55, 56, 57). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 25, корп. 2, литер А, помещения 2Н  

(9, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 19). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  



при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 28, корп. 3, литер А, (к.10, 14). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Королева, д. 47, корп. 2, литер А, помещения 2Н (31, 32, 33). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Маршала Новикова, д. 2, корп. 2, литер А, помещения 2Н  

(989, 90, 91, 92, 93, 95, 96, 97).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Маршала Новикова, д. 8, корп. 2, литер А, помещения 2Н  

(31, 32, 33). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Ольховая, д. 10, корп. 2, литер А, пом. 2Н (9, 10, 11, 12, 13, 17,  

18, 19). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 



 

 

г. Санкт-Петербург, улица Ситцевая, д. 3, корп. 2, литер А помещения 1Н (40, 41, 42, 43). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Уточкина, д. 6, корп. 2, лит. А, пом. 2Н (9, 10, 11, 12, 13, 17,  

18, 19). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Шаврова, д. 25, корп. 2, литер А, помещения 2Н (33, 34, 35, 36). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

197373, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.53, корп.4, литера А,  

помещение 27-Н, 30-Н, 35-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной, и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; лечебному делу; медицинской статистике; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); медицинской статистике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; функциональной 

диагностике, при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); медицинской статистике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001862 от 21.01.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006405, действующую с 14 декабря 2015 года бессрочно, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Вимастом на Культуре», сокращенное наименование:  

ООО «Вимастом на Культуре», адрес места нахождения юридического лица: 195274,  Российская 



Федерация, Санкт-Петербург, пр. Культуры, д. 19, корп. 3, в связи с изменением наименования 

юридического лица. 

ИНН- 7804424482, ОГРН – 1097847299890. 

Регистрационный номер дела № 06419/15 от 10.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.12.2015 № 2721-п. 

Сроки проведения проверки с 11.12.2015 по 24.12.2015. Проверка проведена 11.12.2015,  

акта проверки № 06419/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: 195274, Санкт-Петербург, пр. Культуры, д. 19, корп. 3, лит. А, пом. 14Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; стоматологии 

ортопедической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: рентгенологии; 

ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии терапевтической; стоматологии 

ортопедической; стоматологии хирургической; физиотерапии. 

 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-001870 от 30.09.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006406, действующую с 14 декабря 2015 года бессрочно, Государственному 

бюджетному дошкольному образовательному учреждению детскому саду № 14 

комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: 

ГБДОУ детский сад № 14 Кировского района Санкт-Петербурга, адрес места нахождения 

юридического лица: 198260, Санкт-Петербург, улица Козлова, дом 47, корпус 2, лит. А,   в связи с:   

  -  изменением наименования юридического лица; 

  - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

 - прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии,  по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7805144921,  ОГРН – 1027802739040. 

Регистрационный номер дела № 06289/15 от 12.11.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.11.2015 № 2525-п. 

Сроки проведения проверки с 13.11.2015 по 26.11.2015. Проверка проведена 12.11.2015,  

акт проверки №  06289/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.11.2015 № 2548-п. 

Сроки проведения проверки с 17.11.2015 по 14.12.2015. Проверка проведена 08.12.2015, акт 

проверки  № 06289/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 198260, г. Санкт-Петербург, ул. Козлова, д. 47, кор. 2 , лит. А, 1 этаж,  

часть помещения 2-Н, пом. 22, 64.   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной 

медицине. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: 198260, г. Санкт-Петербург, улица Козлова, д. 47, кор. 2 , лит. А, 1 этаж,  

часть помещения 2-Н, пом. 19, 20, 24, 25, 62.   

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: диетологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу; 



сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005149 от 26.09.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006407, действующую с 14 декабря 2015 года бессрочно, Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городской клинический 

онкологический диспансер», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ ГКОД, адрес места 

нахождения юридического лица: 197022, Санкт-Петербург, 2-я Березовая аллея, дом 3/5, в связи  

с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид 

деятельности. 

ИНН - 7813085250, ОГРН - 1027806865998.   

Регистрационный номер дела  № 06351/15 от 24.11.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.11.2015 № 2615-п.  

Сроки проведения проверки с 27.11.2015 по 10.12.2015. Проверка проведена 30.11.2015,  

акт проверки № 06351/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.11.2015 № 2637-п. 

Сроки проведения проверки с 01.12.2015 по 28.12.2015. Проверка проведена 11.12.2015,  

акт проверки № 06351/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

198255, г. Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д. 56, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гистологии; лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

неотложной медицинской помощи; операционному делу; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: клинической лабораторной диагностике; неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: анестезиологии и реаниматологии; гистологии; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; лечебной физкультуре 

и спортивной медицине; медицинской статистике; медицинской реабилитации; неврологии; 

неотложной медицинской помощи; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); патологической 

анатомии; офтальмологии; пластической хирургии; профпатологии; радиологии; рентгенологии; 

стоматологии хирургической; торакальной хирургии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; урологии; функциональной диагностике; физиотерапии; хирургии; 

челюстно-лицевой хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: анестезиологии и реаниматологии; диетологии; клинической лабораторной диагностике; 

клинической фармакологии; колопроктологии; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; медицинской статистике; медицинской реабилитации; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); рентгенологии; офтальмологии; стоматологии хирургической; 



трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; челюстно-лицевой хирургии; хирургии; 

хирургии (абдоминальной); эндокринологии эндоскопии; эпидемиологии; при оказании 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской 

помощи в условиях дневного стационара по: гистологии; анестезиологии и реаниматологии 

дезинфектологии; диетологии; клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; колопроктологии; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медицинской 

реабилитации; медицинскому массажу; медицинской статистике; онкологии; операционному делу; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); патологической анатомии; 

радиологии; рентгенологии; рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению; 

сестринскому делу; стоматологии хирургической; терапии торакальной хирургии; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; челюстно-лицевой хирургии; 

эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании специализированной медицинской 

помощи в стационарных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; гистологии; 

дезинфектологии; диетологии; клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; колопроктологии; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медицинской 

реабилитации; медицинской статистике; медицинскому массажу; неврологии; онкологии; 

операционному делу; организации здравоохранения и общественному здоровью; организации 

сестринского дела; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; патологической анатомии; пластической хирургии; радиологии; рентгенологии; 

рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению; сестринскому делу; стоматологии 

хирургической; терапии; торакальной хирургии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике 

хирургии; челюстно-лицевой хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии; при 

проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

нефрологии. 

При осуществлении высокотехнологичной медицинской помощи по: нейрохирургии, 

онкологии.  

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи  

по: экспертизе профпригодности; при осуществлении стационарной медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: лечебной физкультуре 

и спортивной медицине, при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине. 

При обращении донорской крови и (или) ее компонентов в медицинских целях организуются 

и выполняются работы (услуги) по заготовке, хранению донорской крови  

и (или) ее компонентов. 

г. Санкт-Петербург, 2-я Березовая аллея, д. 3/5, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: гистологии; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медицинской статистике; 

медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; операционному делу; организации 

сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной 

диагностике; неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; гистологии; клинической лабораторной диагностике; 

клинической фармакологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинской статистике; медицинской реабилитации; неотложной медицинской помощи; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; патологической анатомии; 

радиологии; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; функциональной диагностике; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: анестезиологии и реаниматологии; диетологии; клинической лабораторной диагностике; 

клинической фармакологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской 

статистике; медицинской реабилитации; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; рентгенологии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике 

управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эпидемиологии; при оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: анестезиологии и реаниматологии; гистологии; дезинфектологии; диетологии; клинической 

лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре; медицинской реабилитации; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

онкологии; операционному делу; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

организации сестринского дела; патологической анатомии; радиологии; рентгенологии; 

сестринскому делу терапии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; физиотерапия; функциональной диагностике; хирургия; 

эпидемиологии; при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 

условиях по: анестезиологии и реаниматологии; гистологии; дезинфектологии; диетологии; 

клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лабораторной диагностике; 

медицинской статистике; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

организации сестринского дела; патологической анатомии; радиологии рентгенологии; 

сестринскому делу; терапии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; функциональной диагностике; эндоскопии; эпидемиологии;  

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим);  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

временной нетрудоспособности. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); нейрохирургии. 

г. Санкт-Петербург, 2-я Березовая аллея, д. 3/5, лит. Е. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: анестезиологии и реаниматологии; гистологии; лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной медицинской 

помощи; операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому 

делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике; неотложной медицинской 

помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; гистологии; 

клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лечебная физкультура  

и спортивная медицина; медицинской статистике; медицинской реабилитации; неотложной 

медицинской помощи;; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

патологической анатомии; радиологии; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; функциональной диагностике; эндоскопии; эпидемиологии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: анестезиологии и реаниматологии; диетологии; клинической лабораторной 

диагностике; клинической фармакологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинской статистике; медицинской реабилитации; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; рентгенологии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эпидемиологии; при оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: анестезиологии и реаниматологии; гистологии; дезинфектологии; диетологии; клинической 

лабораторной диагностике; клинической фармакологии;  лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре; медицинской реабилитации; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

онкологии; операционному делу; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

организации сестринского дела; патологической анатомии; радиологии; рентгенологии; 

сестринскому делу; терапии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; физиотерапия; функциональной диагностике; хирургия; 

эпидемиология; при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 

условиях анестезиологии и реаниматологии; гистологии; дезинфектологии; диетологии; 

клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лабораторной диагностике; 

медицинской статистике; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

организации сестринского дела; патологической анатомии; радиологии; рентгенологии; 

сестринскому делу; терапии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; функциональной диагностике; эндоскопии; эпидемиологии;  

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской 

помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

г. Санкт-Петербург, 2-я Березовая аллея, д. 3/5, лит. Ж. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: диетологии. 

 

 



11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006277 от 09.11.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006408, действующую с 14 декабря 2015 года бессрочно, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Центр медицинской косметологии «ПОШ», сокращенное 

наименование: ООО «Центр медицинской косметологии «ПОШ», адрес места нахождения 

юридического лица: 199178, Санкт-Петербург, 10-я линия В.О., д. 17, корп. 2, лит. А, пом. 7Н,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

 - прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии,    по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1109847012010    ИНН - 7801511320.  

Регистрационный номер дела 06340/15 от 24.11.2015.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.11.2015 № 2615-п.  

Сроки проведения проверки с 27.11.2015 по 10.12.2015. Проверка проведена 27.11.2015,  

акт проверки №  06340/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.11.2015 № 2637-п.  

Сроки проведения проверки с 01.12.2015 по 28.12.2015. Проверка проведена 10.12.2015,  

акт проверки №  06340/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 199178, г. Санкт-Петербург, 10-я линия В. О. , д. 17, кор. 2, лит. А, пом. 7Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу;  сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи  в амбулаторных условиях  

по: диетологии; косметологии; организации здравоохранения  и общественному здоровью; 

физиотерапии; эндокринологии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: 199178, г. Санкт-Петербург, 10-я линия В. О. , д. 17, кор. 2, лит. А, пом. 7Н.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу. 

  

 

 12.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003984 от 21.10.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006409, действующую с 14 декабря 2015 года бессрочно, Медицинскому 

производственному кооперативу «Прогноз», сокращенное наименование: МПК «Прогноз», 

адрес места нахождения юридического лица: 191014, Российская Федерация,  Санкт-Петербург, 

ул. Некрасова, дом 40, пом. 17, в связи с:   

- изменением места нахождения юридического лица (индивидуального предпринимателя); 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7802055504,   ОГРН – 1027801563052. 

Регистрационный номер дела  № 06378/15 от 01.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.12.2015 № 2675-п. 

Сроки проведения проверки с 04.12.2015 по 17.12.2015. Проверка проведена 10.12.2015,  

акт проверки № 06378/15/Д.  



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 196240, Санкт-Петербург, улица Галстяна, д. 1, лит. А, пом. 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике. 
 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: 191014, Санкт-Петербург, Басков переулок, д. 29, лит. А, пом. 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: неврологии; ультразвуковой диагностике; функциональной 

диагностике 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002756 от 17.05.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006410, действующую с 14 декабря 2015 года бессрочно, Частному 

образовательному учреждению «Центр Искусства Воспитания «Общеобразовательная 

Вальдорфская школа и детский сад», сокращенное наименование: ЧОУ «Центр Искусства 

Воспитания «Общеобразовательная Вальдорфская школа и детский сад», адрес места нахождения 

юридического лица: 199155 Санкт-Петербург, проспект КИМА, д. 1, в связи с изменением 

наименования юридического лица. 

ИНН – 7825004584, ОГРН – 1037800018046. 

Регистрационный номер дела  № 06395/15 от 03.12.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.12.2015 № 2675-п.  

Сроки проведения проверки с 04.12.2015 по 17.12.2015. Проверка проведена 10.12.2015,  

акт проверки № 06395/15/Д.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. 199155 Санкт-Петербург, проспект КИМА, д. 1, лит. А, часть помещений 1-Н  

(пом. №№ 60-63, 66-71, 73,74). 

Работы  (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: педиатрии.  

 

 

 14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ЛО-78-01-004221 от 16.12.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006411, действующую с 14 декабря 2015 года бессрочно, Государственному 

бюджетному общеобразовательному учреждению прогимназия № 698 Московского района 

Санкт-Петербурга «Пансион», сокращенное наименование: ГБОУ прогимназия № 698 

Московского района Санкт-Петербурга «Пансион», адрес места нахождения юридического лица: 

196244, г. Санкт-Петербург, пр. Космонавтов, д. 40, кор. 2, литер А, в связи с изменением 

наименования юридического лица. 

ИНН - 7810286840, ОГРН – 10278004899253. 

Регистрационный номер дела № 06441/15 от 10.12.2015. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.12.2015 № 2721-п. 

Сроки проведения проверки с 11.12.2015 по 24.12.2015. Проверка проведена 11.12.2015,  

№ акта 06441/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 196244, г. Санкт-Петербург, пр. Космонавтов, д. 40, кор. 2, литер А, часть пом. 1Н 

(пом. 39,40,41). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 
 
15. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ФС-78-01-001952 от 23.12.2010, предоставленную Федеральной службой по надзору                   

в сфере здравоохранения и социального развития,  на № ЛО-78-01-006412, действующую  

с 14 декабря 2015 года бессрочно, Санкт-Петербургскому государственному бюджетному 

учреждению «Комплексный центр социального обслуживания населения Петродворцового 

района Санкт-Петербурга», сокращенное наименование: СПб ГБУ «КЦСОН Петродворцового 

района Санкт-Петербурга», адрес места нахождения юридического лица: 198510,  

Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Юты Бондаровской, д. 23, литера А, пом. 1Н, в связи с: 

-  изменением места нахождения юридического лица; 

-  изменением наименования юридического лица; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7819013076, ОГРН – 1027808916145.  

Регистрационный номер дела № 06397/15 от 03.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.12.2015 № 2675-п.  

Сроки проведения проверки с 04.12.2015 по 17.12.2015. Проверка проведена 07.12.2015, акт 

проверки №  06397/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.12.2015 № 2697-п.  

Сроки проведения проверки с 08.12.2015 по 12.01.2016. Проверка проведена 10.12.2015,  

акт проверки № 06397/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

198510, Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д. 63а, лит. А, 

часть пом. 1Н, пом. 3, пом. 4, пом. 14. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу. 

 

198510, Санкт-Петербург, город Петергоф, улица Юты Бондаровской, д. 23, лит. А,  

часть пом. 1Н, пом. 58, пом. 82, пом. 83, пом. 86. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

лечебной физкультуре; медицинскому массажу; физиотерапии. 



 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресам: 

198510, Санкт-Петербург, г. Петродворец, ул. Володи Дубинина, д. 6, лит. А, ч. пом. 1Н,  

пом. 15,17. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу. 

 

198510, Санкт-Петербург, г. Петродворец, ул. Никольская, д. 10, лит. А, ч. пом. 1Н,                   

пом. 9, 12а. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

лечебной физкультуре; медицинскому массажу. 

 

 
 


